Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ protectionis, confirmationis et concessionis infringere, aut ei aliquatenus contraire. Si quis autem hoc attentare præsumserit, et secundo tertiove communitus reatum suum digna satisfactione non emendaverit, indignationem omnipotentis Dei, et B. Petri et Pauli apostolorum ejus, se noverit incursum, et excommunicationis vinculo innodandum.

Dat. Anagninæ, XVII Kal. Septemb.

(37) Dubia.

## CCLVIII.

(Laterani, Mart. 19.)

[PERTZ, *Archiv.*, IV, 428.]

(37) H(ilino) Trevirensi, A(رنoldo) Moguntino, F(rideric) Colonienſi et omnibus ſuffraganeis eorum ſcribit « neceſſariam eſſe diſiſionem ſpiritus et animæ inter ſe et (Fridericum) regem cujus paſſit extra hæreditatem domini; ſchiſma enim, quod adverſus ſeſe commoverit, redundaturum in caput ejus. » Ipſe enim, inquit, in primo introitu ſuo, dum nos de promotione per ducem Saxonie et per vos duometropolitanos Trevirenſem et felicis memoriæ Coloniſenſem conveniſſet, quidquid promiſit, vos ſcitiſi perſolvit, imo totam Urbem adverſus nos concitavit, quia ſanguinem Romanorum, quem abunde in nos fudit, cervici noſtræ impoſuit; publice feriemus eum anathemate; ecce plus Jeroboam hic, jugum iniquitatis ſuæ conatur vobis imponere et vos in ruinam damnationis ſuæ trahere; — Jactitat ſe parem nobis, quaſi poteſtas noſtra in ſolo ſuo angulo, videlicet in Teutonico regno, et non in aliis regnis æque timeatur, amplectatur, diligatur. — Nonne tranſlatum eſt imperium a regno Græcorum in Alemaniſos, ut rex Teutonicorum non antequam ab apoſtolico conſecraretur, imperator vocaretur; notate verba: ante conſecrationem ſolummodo rex. poſt conſecrationem vero Auguſtus et imperator; unde ergo habet imperium niſi a nobis? per nos imperat. — Iſte dicit nos de camera regni Viterbam in novam Romam et apoſtolicam tranſtulſiſſe ſedem cum tota noſtræ auctoritati Apulia ſpectet et non ſuæ; diſiſum itaque habemus nos cis Alpes, hic trans Alpes. — Nonne habet ſedem ſuam Aquis in Arduenna, ſicut et nos Romæ; quanto Roma dignior et major quam Aquisgrani, tanto apoſtolicus major et dignior eſt veſtro rege? — Nonne poterimus imperium referre de Teutonico in Græcum? — Quid gloriatur rex veſter, quaſi poſſet imperium revocare ab exteris nationibus, cum vix aliquem de principibus ſuis poſſit armis compescere; nunquid imperatores Teutonici potuerunt evellere Richerum de Sicilia ſive de Calabria et Apulia? nunquid poterit iſte eruere eadem, de quo vera poſſeſt eſt:

*Parturiunt montes, nascetur ridiculus mus.*